

19 września 2008



Spotkania, uroczystości, imprezy - piątek-niedziela

W odbywającym się dziś w Busku Zdroju Konwencie Starostów Województwa Świętokrzyskiego udział weźmie wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

W odbywającym się dziś w Busku Zdroju Konwencie Starostów Województwa Świętokrzyskiego udział weźmie wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

Wicemarszałek będzie również gościem uroczystości zakończenia V Świętokrzyskich Zawodów Straży Miejskich „Patrol Roku 2008”.

Sobota

W zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu odbędzie się święto hodowców ryb i wędkarzy „Konecka ryba 2008”. Imprezie patronuje marszałek województwa **Adam Jarubas**. W programie uroczystości: prezentacje firm branży rybackiej i wędkarskiej, wystawa i kiermasz sprzętu wędkarskiego. Będą również degustacje ryb oraz konkursy. W imprezie uczestniczył będzie wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

Niedziela

Z okazji obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa w niedzielę w województwie świętokrzyskim odbędzie się szereg imprez, m.in.:

- Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”, w ramach którego prof. dr hab. Zdzisław Żygulski wygłosi wykład nt. najnowszych badań nad malowidłami Tomasza Dolabelli z dawnego pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Uczestnicy spotkania będą mieli okazję obejrzyć miejsca prac przy zdemontowanych obrazach i stropie ramowym.
- Muzeum Wsi Kieleckiej organizuje w parku Etnograficznym w Tokarni imprezę plenerową „Młodość, talent i tradycja”, z udziałem uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych oraz Państwowej Szkoły Muzycznej w Kielcach.
- Na dziedzińcu Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach odbędzie się impreza folklorystyczna „Korzenie tradycji. Od ojcowizny do ojczyzny”.

* * *

Marszałek **Adam Jarubas** oraz wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** będą gośćmi zorganizowanego na kieleckim amfiteatrze „Kadzielnia” koncertu „Filharmonii Dowcipu”.

* * *

Wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** weźmie udział w uroczystości odsłonięcia Pomnika Pomordowanych Mieszkańców Królewca i Adamowa połączonej z otwarciem nowej siedziby Urzędu Gminy w Smykowie.

Uroczystość religijno-obyczajowa pn. „W dzień świętej Tekli ziemniaki będziem piekli” odbędzie się w Dębnie, gmina Raków. Zapraszają na nią władze gminy, proboszcz parafii Raków oraz sołtys wsi Dębno. Honorowy patronat nad świętem objął marszałek województwa **Adam Jarubas**. W tym odpustowym dniu, mieszkańcy Gminy Raków i okolic świętują wszelkie zbiory tegorocznych plonów i rozkoszują się smakiem ziemniaków pieczonych w ognisku. Temu zwyczajowi towarzyszy wiele niezwykłych atrakcji dla ducha i ciała m.in.: degustacja potraw regionalnych, wystawa rękodzieła twórców ludowych, ekspozycja dawnych narzędzi z prywatnych zbiorów mieszkańców gminy Raków, prezentacja multimedialna ukazująca walory historyczne, kulturowe i turystyczne gminy, loteria, konkursy i wesołe miasteczko. Gościem uroczystości będzie wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

580 rocznica lokacji Pińczowa

W tym roku mija 580 lat od nadania przez króla Władysława Jagiełłę Pińczowowi praw miejskich. Akt lokacyjny ogłoszono w Lublinie 21 września 1428 roku. Czytamy w nim tak: *Na usilne prośby samego Jana Głowacza wioskę Piandziczów położoną w ziemi sandomierskiej w powiecie wiślickim, która - jak mówią, już za czasów naszych poprzedników była nazywana miastem, przenosimy na prawo miejskie magdeburskie i na wieczne czasy przekształcamy w miasto i chcemy, by zwano je tą samą nazwą Piandziczów.* Dalej jest mowa o samorządzie, uprawnieniach wójta, sądownictwie, handlu, podatkach i innych rzeczach umieszczanych zwykle w podobnych dokumentach. U spodu pergaminu zawisła królewska pieczęć. Akt nadania praw miejskich miał uroczystą oprawę, wzięli w nim udział liczni świadkowie, najważniejszych z nich dokument wymienia z nazwiska i urzędu. Równie uroczyste świętować będziemy w najbliższą niedzielę, 580. rocznicę tego ważnego w historii miasta wydarzenia. W bogatym programie obchodów znajdą się m.in. koncerty, prezentacje zespołów regionalnych i młodzieżowych, konkursy, uroczysta sesja Rady Miejskiej połączona z nadaniem honorowego obywatelstwa reżyserowi Andrzejowi Barańskiemu, barwny korowód ulicami miasta, wystawy oraz wiele imprez towarzyszących. W uroczystościach udział weźmie wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.